
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
БОЛЬШЕКОВАЛИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ВЫСОКО ГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТА ТАРСТ АН 

ТАТ АРСТ АН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ОЛЫ КАВАЛ 

422727, Республи1<а Татарстан, Высо1<огорс1<ий район, 

с. Большие Ковали, ул. Ш1<ольная, 3 

АВЫЛ ЩИР ЛЕГЕ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

422727, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

Олы Кавал авылы, М;�кт;ш ур., 3 

тел./факс 8(84365) 60-0-38, e-mail: Bkoval.Vsg@tatar.ru 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 апреля 2021 г. 
КАРАР 

№8 

Об определении мест и способов сжигания мусора, травы, листвы 
и иных отходов, материалов или изделий на территории 

Большековалинского сельского поселения 

В соответствии с Федеральным законом от Об октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О 
пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного 
режима в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной 
устойчивости на территории Большековалинского сельского поселения 
Исполнительный комитет Большековалинского сельского поселения 
Высокогорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. На землях общего пользования населенных пунктов, а также на
территориях частных домовладений, расположенных на территориях населенных 
пунктов, запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для 
приготовления пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест, а 
также сжигать мусор, траву, листву и иные отходы, материалы или изделия, кроме 
мест и способов, установленных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления. 

2. Определить местом для сжигания мусора, травы, листвы и иных отходов,
материалов или изделий следующие территории: 

No Наименование 
Место сжигания мусора Ответственный п/п населенного пункта 

1. с. Большие Ковали 
северо-восточнее населенного Исполнительный 
пункта комитет 

2. с.Чувашли 
юго-восточнее населенного Исполнительный 
пункта комитет 

-, д. Малые Ковали 
Исполнительный 

.) . севернее населенного пункта 
комитет 

4. д. Мазяр 
Исполнительный 

севернее населенного пункта 
комитет 




